Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1966 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025
TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº. 95/2025

torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: contratação de empresa para prestação de

serviços de Apólice de Seguro para veículos dos Departamentos de Saúde e Educação do Município de

Conselheiro Mairinck-Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 25 de agosto de 2025 às 08:00 horas do dia 08 de
setembro de 2025.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 08:30 horas do dia 08 de setembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 08 de setembro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -  https://bllcompras.com

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

https://bllcompras.com/
mailto:contato@bll.org.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1966 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 02

PORTARIA Nº 105/2025

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das  atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei nº  524/2014, artigo 32, do Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos Municipais.

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder a servidora municipal abaixo relacionada a progressão vertical de 10%, em virtude
de conclusão do curso de Ensino Médio.

Funcionário Cargo

Mariza Aparecida de Oliveira Servente

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 21  dias  do mês de agosto  de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 106/2025

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das  atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei nº  524/2014, artigo 32, do Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos Municipais.

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder ao servidor municipal abaixo relacionado a progressão vertical de 10%, em virtude
de conclusão do curso de Ensino Médio.

Funcionário Cargo

Fernando de Oliveira Cardoso Motorista

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 21  dias  do mês de agosto  de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1966 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 53/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
35/2025. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas dos Departamentos Municipais de
Assistência Social, Saúde, Educação, Agricultura, Obras e Administração Prefeitura de Conselheiro Mairinck-Pr.

Contrato nº 132/2025 - Empresa contratada: A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
36.038.989/0001-70, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Piquiri, nº 351 – Sala A, 351 - CEP:
86.210-000 - Bairro: Centro, na cidade de Jataizinho-Pr, representante legal: Alyson Sidnei Teodoro Antunes, RG nº
12.840.023-0/PR,  CPF nº 098.246.129-12, residente e domiciliado à Rua Antônio Matias dos Santos nº 96, bairro: Frei
Jerônimo, na cidade de Jataizinho-Pr CEP: 86210-000, Vencedora de 07 (sete) lotes desta licitação, no valor de R$
55.850,30 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos).

Contrato nº 133/2025 - Empresa contratada: B2M VENDAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 59.520.531/0001-58,
devidamente instalada e em pleno funcionamento Avenida Euclides da Cunha, nº 238, Apt. 805, Sala A, Bairro Bassan,
Marília-SP, CEP: 17.506-180, representante legal: Luiz Eduardo Mantovanelli de Moura Bueno, CPF nº 101.550.369-12,
residente e domiciliado Avenida Euclides da Cunha, nº 238, Apt. 805, Bairro Bassan, Marília-SP, CEP 17.506-180,
Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R$ 110.056,68 (Cento e dez mil e cinquenta e seis reais e
sessenta e oito centavos).

Contrato nº 134/2025 - Empresa contratada: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, CNPJ  nº 37.974.794/0001-02,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua João Batista Pereira Lima, nº 210 - CEP: 86.300-000 - Bairro:
Conjunto Residencial Jose Tibúrcio, na cidade de Cornélio Procópio-Pr, representante legal: Cristiane Nieto Arantes,
CPF nº 031.337.239-01, residente e domiciliado à Rua João Batista Pereira Lima, nº 210 - CEP: 86.300-000 - Bairro:
Conjunto Residencial Jose Tibúrcio, Vencedora de 19 (dezenove) lotes desta licitação, no valor de R$ 172.245,00
(Cento e setenta e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Contrato nº 135/2025 - Empresa contratada: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Floresta nº 440 BR-480 - CEP: 99.740-000 - Bairro: Centro, na
cidade de Barão de Cotegipe-RS, representante legal: Ligiane Paula Giacomel Izycki, CPF nº 015.919.100-99, residente
e domiciliada à Rua Nicolau Copérnico, nº 55, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe-RS, CEP: 99.740-00, Vencedora
de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R$ 5.568,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Contrato nº 136/2025 - Empresa contratada: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA, CNPJ nº 22.077.561/0001-21,
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Francisco Xavier da Silva nº 1092, Sobreloja, Jardim Silvino,
CEP. 86.188-040 na cidade de Cambé-Pr, representante legal: Jose Aparecido Pereira Rolim, CPF nº 030.035.969-18,
residente e domiciliado à Rua Orlando Frasson nº 295, Residencial Nossa Terra, CEP. 86.184-156, Cambé-Pr,
Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R$ 349,00 (Trezentos e quarenta e nove reais).

Contrato nº 137/2025 - Empresa contratada: RPG-COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
54.205.260/0001-22, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Castelo Branco, nº 206 - CEP: 86.210-
000 - Bairro: Centro, na cidade de Jataizinho-Pr, representante legal: Rafael Pires Gonçalves, RG n.º 15.943.142-8
SESP/PR e CPF n.º 297.699.628-80, residente e domiciliado na cidade de Ibiporã-Pr, CEP 86.200-000, na Rua São
Vicente de Paula, n.º 64 – Casa 04 – Semprebom, Vencedora de 27 (vinte e sete) lotes desta licitação, no valor de R$
95.844,14 (Noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos).

Contrato nº 138/2025 - Empresa contratada: SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA, CNPJ nº
06.894.677/0001-05, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Elias Domingos, s/nº - CEP: 84.925-000 -
Bairro: Centro, na cidade de Pinhalão-Pr, representante legal: Jefte Baena da Silva, CPF nº 042.203.049-08, residente e
domiciliado à Rua Elias Domingos, s/nº - CEP: 84.925-000 - Bairro: Centro, na cidade de Pinhalão-Pr, Vencedora de 20
(vinte) lotes desta licitação, no valor de R$ 82.529,10 (Oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e dez
centavos).

Contrato nº 139/2025 - Empresa contratada: VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ nº 22.692.042/0001-73, devidamente
instalada e em pleno funcionamento à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro:
Centro, na cidade de Jaboti-Pr, representante legal: Vanderlei Curan Junior, CPF nº 111.155.419-60, residente e
domiciliado à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro: Centro, na cidade de Jaboti-Pr,
Vencedora de 27 (vinte e sete) lotes desta licitação, no valor de R$ 164.867,74 (Cento e sessenta e quatro mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias mediante solicitação da ordem de compras.

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2025
Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1966 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2025 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 57/2025, referente a Pregão Eletrônico nº
38/2025. OBJETO: Aquisição de colheres, copos e marmitas descartáveis, para atender as demandas do
Departamento Municipal de Educação no âmbito da administração municipal da Prefeitura de Conselheiro
Mairinck-Pr.

Empresa contratada:  FERNANDES EMBALAGENS LTDA, com sede e foro na cidade de Sarandi-Pr, Avenida Laguna
nº 848, Sala 01, Jardim Independência III, CEP 87.114-250, CNPJ 47.758.161/0001-02, representante legal:  Silvio
Marcelo de Oliveira Barreto, brasileiro, empresário, residente de domiciliado em Apucarana-Pr, na Rua Walter Jose
Rank nº 25, Jardim Pinheiros, CEP 86.803-387, CPF nº. 022.648.859-47 e RG nº 7.011.821-1 SESP/PR, Vencedora
desta licitação no valor de R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais).

O vigência do contrato; 12 (doze) meses, sendo possível sua prorrogação, se de comum acordo entre as partes, de
acordo com a Lei 14.133/21.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após assinatura do contrato mediante solicitação.

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2025  - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 58/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
39/2025. OBJETO:  aquisição de combustíveis (Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel comum S-500), para o abastecimento
dos veículos da frota municipal de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses.

Empresa contratada: AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº 81.632.093/0001-79,
estabelecida em Jaraguá do Sul-SC, na Rua Manoel Francisco da Costa, nº 2010 – Sala 01, CEP: 89.257-000 Bairro
Vieiras, representante legal: Ana Clara Franzner Chiodini, endereço Rua Manoel Francisco da Costa, 2.010 – Bairro
Vieiras – CEP 89.257-207 – na cidade de Jaraguá do Sul-SC, CPF nº 006.219.329-57, vencedora desta desta licitação
no valor de R$ 1.525.100,00 (Um milhão quinhentos e vinte e cinco mil e cem reais).

O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 14.133/21.
Prazo de Entrega: O objeto deverá ser entregue num prazo de 03 (três) dias após solicitação e ordem de compra.

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1966 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025 PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2025 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 60/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº
41/2025. Aquisição de sêmen bovino das raças: Gir leiteiro, Holandesa Preta e Branca, Holandesa Vermelha e Branca e
Jersey. Conforme especificações descritas no contrato

Empresa contratada: ALTA GENETCS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 00.771.945/0001-07, devidamente instalada e em
pleno funcionamento à Rodovia BR-050, Km 162 à Caixa Postal nº 4.008, Parque Hileia no Município de Uberaba-MG,
representante legal: Yves Cassius Silva, advogado, OAB/MG nº 82.138, CPF nº 733.520.806-82, com escritório
Profissional estabelecida na Rua Alaor Prata nº 23, 8º Andar, Centro: Município de Uberaba-MG Cep: 38.010-050,
Vencedora do lote nº 01 (um) desta licitação no Valor de  R$ 15.200,00 (Quinze Mil e Duzentos Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho

Prefeito

		2025-08-21T15:04:23-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119